
Tab. č. 1. 4 Národní účty za sektor domácností - indexy
v %

index index index index index index index index index
1996/95 1997/96 1998/97 1999/98 2000/1999 2001/00 2002/01 2003/02 2003/1995

Hmotná akumulace 48 =63 159,1 106,2 96,3 123,5 97,1 103,5 105,0 96,6 205,0
P.51 Tvorba hrubého fixního kapitálu  50+54+55 142,6 90,2 116,1 107,5 101,5 108,1 99,2 99,1 173,1
P.511 Čisté pořízení hmotných fixních aktiv 50(51až53) 143,0 89,9 116,7 107,7 101,2 108,8 98,7 . .
P.5111 Pořízení nových hmotných fixních aktiv 51 126,0 94,5 122,6 86,4 97,5 115,5 105,9 . .

P.5112 Pořízení použitých hmotných fixních aktiv 52 195,1 82,9 101,8 150,0 107,1 97,6 87,5 . .

P.5113
Prodej a předání použitých hmotných fixních 
aktiv  (-) 53 190,6 93,8 96,1 71,4 113,2 73,7 82,8 . .

P.512 Čisté pořízení nehmotných fixních aktiv 54 110,3 109,0 93,1 97,2 118,4 64,1 156,8 . .

P.513
Zvýšení hodnoty nevyráběných nefinančních 
aktiv 55 497,4 89,4 40,8 65,2 217,8 52,0 25,5 . .

P.52 Změny stavu zásob 56(57až60) x x 34,6 230,2 72,3 55,6 167,7 53,6 x
AN.121 Materiál a polotovary 57 x 22x 56,2 138,6 26,6 17,6 1 373,2 . .
AN.122 Nedokončená produkce 58 x x 34,4 605,9 267,1 62,5 3,4 . .
AN.123 Hotové produkty 59 x x 4,6 311,1 325,0 726,4 39,3 . .
AN.124 Obchodní zboží 60 x x 7,5 903,8 60,9 38,3 385,4 . .
P.53 Čisté pořízení cenností 61 . . . . . . . . .
K.2 Čisté pořízení nevyr. nefin. aktiv 62 x 98x x x x x x 84,4 x

63(49+56+61+
62) 159,1 106,2 96,3 123,5 97,1 103,5 105,0 96,6 205,0

B.9 Čisté půjčky (+)/výpůjčky(-) 64(47-63) 17,9 155,9 80,8 45,4 84,1 35,2 713,8 69,3 15,0
Finanční akumulace 65(79-83) 17,9 155,9 80,8 45,4 84,1 35,2 713,8 69,3 15,0
F.2 Oběživo a vklady 66(67až69) 91,1 106,8 90,4 47,2 161,2 154,2 14,6 438,8 66,1
   F.21 Oběživo 67 61,8 x x 387,0 48,9 21,0 550,9 133,4 113,7
   F.22 Převoditelné vklady 68 56,0 60,1 x x 187,7 128,4 93,7 153,7 342,1
   F.29 Ostatní vklady 69 109,5 133,9 100,1 x x 290,2 x x x
F.3 Cenné papíry jiné než účasti 70 x 121,6 60,7 164,1 311,8 80,8 x x x
F.4 Půjčky 71 . . . . . . . 100,0 .
F.5 Účasti 72 x x x 130,1 x x 301,5 x x
F.6 Pojistné technické reservy 73(74+77) 156,4 97,1 65,9 139,3 152,5 124,2 106,8 93,2 262,7

F.61

Čistý podíl domácností na rezervách 
životního pojištění a na rezervách penzijních 
fondů 74(75+76) 123,9 117,8 81,8 113,2 132,0 121,6 131,5 105,3 300,4

F.611
Čistý podíl domácností na rezervách 
životního pojištění 75 74,8 154,7 82,1 177,7 138,3 119,8 138,7 97,6 378,8

F.612
Čistý podíl domácností na rezervách 
penzijních fondů 76 160,6 104,9 81,7 80,0 124,6 123,9 122,6 116,1 241,7

F.62
Předplacené pojistné a rezervy na 
nevyrovnané nároky 77 382,9 50,3 x x 267,8 131,5 43,8 x 0,0

F.7 Ostatní pohledávky 78 105,0 490,2 88,1 141,4 106,3 53,6 387,1 16,9 238,4

Čisté pořízení finančních aktiv 
66+70+71+ 
72+73+78 36,1 125,0 94,8 72,5 137,9 127,5 65,9 108,2 38,9

F.3 Cenné papíry jiné než účasti 80 x x x x . . . . .
F.4 Půjčky 81 x x 4,6 35x 184,8 145,8 145,6 120,8 x
F.7 Ostatní závazky 82 167,1 80,9 131,9 74,8 153,4 148,4 x x 21,5
Čisté pořízení finančních pasiv (80až82) 184,3 100,6 111,8 96,4 160,3 147,7 32,1 153,3 233,0

B.9 Čisté půjčky (+)/výpůjčky(-)
84(79-83)      
=65=64 17,9 155,9 80,8 45,4 84,1 35,2 713,8 69,3 15,0

K.1 Spotřeba fixního kapitálu 85 99,8 108,0 107,5 106,5 110,3 104,6 103,6 103,2 152,2

Míra čistých úspor (B.8n/B.6n) v %
((37-85)/     (1-

85)) 68,7 135,4 83,5 78,6 64,7 76,5 179,6 80,6 43,7

S14 - Sektor domácností

Čisté pořízení nefinančních aktiv celkem 
(P.51+P.52+P.53+K2)


